
P

L'anno  duemilaquattordici addì  due del mese di dicembre alle ore 17:30, nella sede comunale

si è riunita la Giunta Comunale.

Risultano:

OGGETTO:

BETTIGA CINZIA Assessore P

GREGA RAFFAELE Sindaco

ONGARO LUISA Assessore P

P

 AFFIDAMENTO INCARICO AVV. PAOLA BRAMBILLA  PER
L'ASSISTENZA LEGALE  RELATIVA A RISOLUZIONE CONTRATTI
AIPA/COLICO

MARCHETTI GIUSEPPE Assessore P

COMUNE DI COLICO
Provincia di Lecco

COPIA

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

N. 117  Reg.Delib.         N. ______ Reg. Pubbl.

presenti n.   5 e assenti n.   0.

Partecipa il Segretario Comunale Travaglino Francesca.

Il Sig. GREGA RAFFAELE - Sindaco - assunta la presidenza della seduta e constatata la legalità

dell'adunanza dichiara aperta la seduta e pone in discussione la seguente pratica segnata all'ordine del

giorno:

FOMASI FABRIZIO Assessore



Acquisito il parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica e contabile della presente proposta
deliberativa reso dal Responsabile  della Struttura  2 e 4 (allegato A), ai sensi e per gli effetti dell’ art.
49 del D.Lgs. n.267/2000 e successive modificazioni.

LA GIUNTA COMUNALE

Premesso che a seguito di regolari procedure ad evidenza pubblica, erano stati sottoscritti con la
società A.I.P.A.  “Agenzia Italiana per Pubbliche Amministrazioni” S.p.a. con sede a Milano in via A.
Cechov  n. 50 si seguenti contratti:

rep. n. 1149/2011 avente ad oggetto: “Affidamento in concessione del servizio di gestione,-
accertamento e riscossione dell’Imposta Comunale sulla Pubblciità e dei diritti sulle pubbliche
affissioni (Decr. Legisl.vo n. 507/93 e s.m.i.) – periodo: 01/07/2011- 31-12-2016”;

rep. n. 2172/2011 avente ad oggetto: "Contratto per l’affidamento in concessione del servizio di-
gestione delle aree di sosta a pagamento, senza custodia dei veicoli, nel Comune di Colico, a
seguito di procedura negoziata di cui all’art. 30 del D. Lgs. 163/2006 e s.m.i. – periodo:
01/07/2011- 31-12-2016”;

Considerato che la Società affidataria risulta gravemente inadempiente rispetto alle varie obbligazioni
assunte in sede di sottoscrizione dei suddetti contratti, come altresì evidenziato dalla nota a firma del
Responsabile della Struttura 4 (agli atti prot. n.  0017236/09/03/03 del 6/11/2014) in cui veniva diffidata
la società AIPA S.p.a. ad osservare quanto indicato nel contratto relativo alla gestione delle soste a
pagmento, pena la risoluzione;

Dato atto che il Comune di Colico risulta creditore, nei confronti della suddetta ditta delle somme,
accertate e non ancora riversate nelle casse comunali, e che non sono state ancora consegnate  le
relative rendicontazioni;

Vista la volontà di questo Ente di procedere alla risoluzione dei citati contratti;

Ritenuto opportuno di conferire formale incarico ad un legale di fiducia che tuteli gli interessi dell’Ente;

Ritenuto di affidarsi all’avvocato Paola BRAMBILLA dello Studio Legale BMEA con sede in Bergamo
– Via Verdi n. 3 - la quale si è dichiarata disponibile previo compenso di presunti € 2.420,00= (oltre 4%
cp e 22% Iva) al lordo delle ritenute erariali;

Attesa la propria competenz aai sensi dell'art. 48 del D.lgs.m 267/2000;

Con tutto ciò premesso;

Con voti unanimi  favorevole, resi nelle forma di legge;

D E L I B E R A

DELIBERA DI GIUNTA n.117 del 02-12-2014 COMUNE DI COLICO



Per quanto esposto in premessa:

1. Di conferire all’avvocato Paola Brambilla dello Studio Legale BMEA con Studio in Milano, Piazza
Bertarelli 1 e in Bergamo, Via Verdi 1, formale incarico per la l’assistenza legale per la risoluzione dei
contratti citati e per il recupero delle somme non riversate dalla società AIPA S.p.a.

2. Di costituire apposito fondo spese per un ammontare di € 2.420,00= (oltre 4% cp e 22% Iva) al
lordo delle ritenute erariali, imputando la relativa spesa all'intervento 1010603 del B.P. 2014, avente la
necessaria disponibilità, quale risulta dall'unito prospetto che espressamente si approva.

3. Di eleggere domicilio presso lo studio dell’Avv. Paola Brambilla con Studio in Milano, Piazza
Bertarelli 1 e in Bergamo, Via Verdi 1.

Altresì il presente atto con separata, palese ed unanime votazione, viene dichiarato immediatamente
esecutivo ai sensi e per gli effetti dell’art. 134 – comma 4 – del Decr. Leg. vo n. 267/2000 e s.m.i.

Allegati:         parere di regolarità tecnica e contabile
                      prospetto di bilancio
                      disciplinare di incarico

DELIBERA DI GIUNTA n.117 del 02-12-2014 COMUNE DI COLICO



Fatto letto e sottoscritto

IL PRESIDENTE IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to GREGA RAFFAELE F.to Travaglino Francesca



CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Il sottoscritto attesta che la presente deliberazione è stata pubblicata, in data odierna, all'Albo
Pretorio Informatico di questo Comune (art. 32, comma 1, della Legge 18.6.2009, n. 69) per
rimanervi per 15 gg. consecutivi ai sensi dell'art. 124, comma 1, del D. Lgs. n. 267/2000 e s.m.i.
Ai sensi del vigente Statuto Comunale, il presente verbale, nello stesso giorno in cui viene
pubblicato all'Albo Pretorio Informatico, viene trasmesso in copia  ai Capigruppo Consiliari.

Colico, lì   29.12.2014

L’ADDETTO ALLA PUBBLICAZIONE
F.to Pace Irene



Copia conforme all’originale, in carta libera, per uso amministrativo.

Colico, lì  29.12.2014

IL SEGRETARIO COMUNALE
 Travaglino Francesca



CERTIFICATO DI ESECUTIVITA' - Il  giorno  02.12.2014

 è decorso il termine di cui al 3° comma dell’art. 134 del Decr. Leg. vo n. 267/2000 senza che siano
stati sollevati rilievi

 è stata dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi dell’art.  134 - comma 4 - del Decr. Leg. vo n.
267/2000.

Colico, lì  29.12.2014

IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to Travaglino Francesca



DELIBERA DI GIUNTA n.117 del 02-12-2014 COMUNE DI COLICO


